WANDHAKEN H20-100
WAND- UND
GARDEROBENHAKEN
 2 WAND- UND GARDEROBENHAKEN
 30 ROSETTEN
 32 KLAPPHAKEN
 33 KLEIDERLÜFTER
 34 UNTERBAUHAKEN

Kleiderlüfter
KL1 siehe Seite 33
Wandhaken Flow mit fließender Nut
HF14-50 siehe Seite 20
Gebogener Unterbauhaken
UHX6-48 siehe Seite 35
Garderobenhaken mit drehbaren Kleiderhaken
GH2 siehe Seite 28
Unterbauhaken mit drehbaren Kleiderhaken
GH2H siehe Seite 34
Klapphaken
KH siehe Seite 32
Wandhaken mit Stift
H12-35E siehe Seite 4
Wandhaken mit konischer Nut
HKN16-32 siehe Seite 16
Wandhaken Grow
HG24-25 siehe Seite 22
Wandhaken mit großem Kopf
HA1-R40S40 siehe Seite 24

Ø 40
Ø 12
19
Ø 18
2
Ø 12
19
Ø 18
Ø 6
27
18 2
     WANDHAKEN
     MIT STIFT
      Wandhaken mit einlaufendem Stift und verdeckter M4 Montagehülse.
Ø 12 mm, Edelstahl massiv, gebürstet, seidig-matt handgeschliffen.
H12-25E   Ausführung zur Verschraubung mit Montagehülse, Länge 25 mm.
H12-35E   Ausführung zur Verschraubung mit Montagehülse, Länge 35 mm.
H12-50E   Ausführung zur Verschraubung mit Montagehülse, Länge 50 mm.
H12-25E-R18  Ausführung zur Verschraubung mit Rosette Ø 18, Länge 27 mm.
H12-35E-R18  Ausführung zur Verschraubung mit Rosette Ø 18, Länge 37 mm.
H12-50E-R18  Ausführung zur Verschraubung mit Rosette Ø 18, Länge 52 mm.
H12-25E-K40  Ausführung zur Verklebung* mit Abdeckrosette Ø 40, Länge 31 mm.
H12-35E-K40  Ausführung zur Verklebung* mit Abdeckrosette Ø 40, Länge 41 mm.
H12-50E-K40  Ausführung zur Verklebung* mit Abdeckrosette Ø 40, Länge 56 mm.
     H12-25E:      H12-35E:       H12-50E:
Montage ebenso rückseitig verschraubt
möglich – bei Bestellung bitte angeben.
Inklusive Montagematerial zur
Verschraubung oder Verklebung.
Montage H12-35E-R18:
   *Auf geeigneten Untergründen mit tesa® Power-Kit-Set, Klebeadapter RNB40-6-M4 und Edelstahl-Abdeckrosette. 4
PHOS.DE
WAND- UND GARDEROBENHAKEN
   *Auf geeigneten Untergründen mit tesa® Power-Kit-Set, Klebeadapter RNB45-6 und Edelstahl-Abdeckrosette.
    WANDHAKEN
    MIT STIFT
     Wandhaken Ø 18 mm mit durchgehendem Stift und verdeckter
Montagehülse. Edelstahl massiv, gebürstet, seidig-matt handgeschliffen.
H18-50  Ausführung zur Verschraubung mit Montagehülse, Länge 50 mm.
H18-80  Ausführung zur Verschraubung mit Montagehülse, Länge 80 mm.
H18-50R40 Ausführung zur Verschraubung mit Hutrosette R40H18 Ø 40 mm, Länge 53 mm.
H18-80R40 Ausführung zur Verschraubung mit Hutrosette R40H18 Ø 40 mm, Länge 83 mm.
H18-50K45 Ausführung zur Verklebung* mit Abdeckrosette Ø 45 mm, Länge 56 mm.
H18-80K45 Ausführung zur Verklebung* mit Abdeckrosette Ø 45 mm, Länge 86 mm.
    H18-50:       H18-80:
H18-50R40 | KB1
Montage H18-50R40:
Bei höherer Belastung

20Ø 12
62
Ø 18
Ø 40
62
Ø 18
Ø 45
3 6
H18-50D Frontansicht: H18-50DK45 Frontansicht:H18-50DR40 Frontansicht:
    DOPPEL-WANDHAKEN
    MIT STIFT
     Doppel-Wandhaken Ø 18 mm mit durchgehenden Stiften.
Edelstahl massiv, gebürstet, seidig-matt handgeschliffen.
H18-50D   Ausführung zur Verschraubung mit Stockschraube
mit vormontierter Montagehülse, Länge 50 mm.
H18-50DR40  Ausführung zur Verschraubung mit Hutrosette R40H18 Ø 40 mm, Länge 53 mm.
H18-50DK45 Ausführung zur Verklebung* mit Abdeckrosette Ø 45 mm, Länge 56 mm.
    H18-50D Seitenansicht:   H18-50DR40 Seitenansicht:   H18-50DK45 Seitenansicht:
11
PHOS.DE
WAND- UND GARDEROBENHAKEN
WANDHAKEN HV14-30
Bei höherer Belastung oder weichen
Untergründen mit zusätzlichen
Rosetten siehe Seite 30 kombinierbar.
Inklusive Montagematerial.
Montage ebenso rückseitig verschraubt
möglich – bei Bestellung bitte angeben.
Montage HV10-20:
   *Auf geeigneten Untergründen mit tesa® Power-Kit-Set, Klebeadapter RNB40-6-M4 und Edelstahl-Abdeckrosette.
     WANDHAKEN
     KONKAV
      Wandhaken mit konkaver Fräsung. Edelstahl massiv, gebürstet,
seidig-matt handgeschliffen.
HV10-20    Ausführung in Ø 10 mm, zur Verschraubung mit M4 Stockschraube, Länge 20 mm.
HV14-30    Ausführung in Ø 14 mm, zur Verschraubung mit Montagehülse, Länge 30 mm.
HV14-30R18  Ausführung in Ø 14 mm, zur Verschraubung mit Rosette Ø 18, Länge 33 mm.
HV10-20K40   Ausführung in Ø 10 mm, zur Verklebung* mit Abdeckrosette Ø 40 mm, Länge 26 mm.
HV14-30K40   Ausführung in Ø 14 mm, zur Verklebung* mit Abdeckrosette Ø 40 mm, Länge 36 mm.
     HV10-20:      HV14-30:      HV14-30R18:
HV14-30K40:HV10-20K40:
5
Ø 10 Ø 40

50 80
Ø 45Ø 18
86
11
8050
3 3
66
HV18-80K45:
HV16-50R40: HV18-80R40:
HV16-50K45:
   *Auf geeigneten Untergründen mit tesa® Power-Kit-Set, Klebeadapter RNB45-6 und Edelstahl-Abdeckrosette.
     WANDHAKEN
     KONKAV
      Wandhaken mit konkaver Fräsung.
Edelstahl massiv, gebürstet, seidig-matt handgeschliffen.
HV16-50   Ausführung in Ø 16 mm, zur Verschraubung mit Montagehülse, Länge 50 mm.
HV18-80    Ausführung in Ø 18 mm, zur Verschraubung mit Montagehülse, Länge 80 mm.
HV16-50R40  Ausführung in Ø 16 mm, zur Verschraubung mit Hutrosette R40H18 Ø 40 mm, Länge 53 mm.
HV18-80R40  Ausführung in Ø 18 mm, zur Verschraubung mit Hutrosette R40H18 Ø 40 mm, Länge 83 mm.
HV16-50K45  Ausführung in Ø 16 mm, zur Verklebung* mit Abdeckrosette Ø 45 mm, Länge 56 mm.
HV18-80K45  Ausführung in Ø 18 mm, zur Verklebung* mit Abdeckrosette Ø 45 mm, Länge 86 mm.
     HV16-50:       HV18-80:
13
PHOS.DE
WAND- UND GARDEROBENHAKEN

Montage HN20-40:
14
PHOS.DE
WAND- UND GARDEROBENHAKEN
WANDHAKEN HKN16-67
KLEIDERBÜGEL KB1
15
PHOS.DE
WAND- UND GARDEROBENHAKEN
   *Auf geeigneten Untergründen mit tesa® Power-Kit-Set, Klebeadapter RNB45-6 und Edelstahl-Abdeckrosette.
       WANDHAKEN
       KONISCHE NUT
       Wandhaken Ø 16 mm mit konischer Nut und M6 x 15 Gewinde.
Edelstahl massiv, gebürstet, seidig-matt handgeschliffen.
HKN16-32     Ausführung zur Verschraubung, Länge 32 mm.
HKN16-67     Ausführung zur Verschraubung, Länge 67 mm.
HKN16-32K45   Ausführung zur Verklebung* mit Abdeckrosette Ø 45 mm*, Länge 38 mm.
HKN16-67K45   Ausführung zur Verklebung* mit Abdeckrosette Ø 45 mm, Länge 73 mm.
       HKN16-32:      HKN16-67:
Bei höherer Belastung oder weichen
Untergründen mit zusätzlichen Rosetten
siehe Seite 30 kombinierbar.

67
Ø 16 Ø 45
10
73
6 6
HKN16-32K45: HKN16-67K45:
16
PHOS.DE
WAND- UND GARDEROBENHAKEN
   * Material: Viton®. Hohe chemische und thermische Beständigkeit. Hergestellt aus Fluor und Kautschuk. ISO-Kurzbezeichnung: FKM, DIN-Kurzbezeichnung: FPM.
  **Auf geeigneten Untergründen mit tesa® Power-Kit-Set, Klebeadapter RNB40-6-M4 und Edelstahl-Abdeckrosette.
     WANDHAKEN
     MIT O-RING*
      Wandhaken mit O-Ring* und M4 x 12 Gewinde, Ø 8 mm.
Edelstahl massiv, gebürstet, seidig-matt handgeschliffen.
HG8-16   Ausführung zur Verschraubung, Länge 16 mm.
HG8-30   Ausführung zur Verschraubung, Länge 30 mm.
HG8-16K40  Ausführung zur Verklebung** mit Abdeckrosette Ø 40 mm, Länge 22 mm.
HG8-30K40  Ausführung zur Verklebung** mit Abdeckrosette Ø 40 mm, Länge 36 mm.
     HG8-16:     HG8-30:
Bei höherer Belastung oder
weichen Untergründen mit
zusätzlichen Rosetten siehe

Ø 12 Ø 40
Ø 12
30
5
Ø 12
40
5
Ø 15
30
5
30 40 306 6 6
     WANDHAKEN
     MIT O-RING*
      Wandhaken mit O-Ring* und M4 x 12 Gewinde.
Edelstahl massiv, gebürstet, seidig-matt handgeschliffen.
HG12-30   Ausführung in Ø 12 mm, zur Verschraubung, Länge 30 mm.
HG12-40   Ausführung in Ø 12 mm, zur Verschraubung, Länge 40 mm.
HG15-30   Ausführung in Ø 15 mm, zur Verschraubung, Länge 30 mm.
HG12-30K40  Ausführung in Ø 12 mm, zur Verklebung** mit Abdeckrosette Ø 40 mm, Länge 36 mm.
HG12-40K40  Ausführung in Ø 12 mm, zur Verklebung** mit Abdeckrosette Ø 40 mm, Länge 46 mm.
HG15-30K40  Ausführung in Ø 15 mm, zur Verklebung** mit Abdeckrosette Ø 40 mm, Länge 36 mm.
     HG12-30:     HG12-40:      HG15-30:
HG15-30
   * Material: Viton®. Hohe chemische und thermische Beständigkeit. Hergestellt aus Fluor und Kautschuk. ISO-Kurzbezeichnung: FKM, DIN-Kurzbezeichnung: FPM.
  **Auf geeigneten Untergründen mit tesa® Power-Kit-Set, Klebeadapter RNB40-6-M4 und Edelstahl-Abdeckrosette.

Ø 18
62
Ø 12
Ø 18
Ø 40
62
Ø 12
Ø 18
Ø 45
     DOPPEL-WANDHAKEN
     MIT O-RINGEN*
      Doppel-Wandhaken Ø 18 mm mit zwei O-Ringen*.
Edelstahl massiv, gebürstet, seidig-matt handgeschliffen.
HG18-50D     Ausführung zur Verschraubung mit Stockschraube
mit vormontierter Montagehülse, Länge 50 mm.
HG18-50DR40   Ausführung zur Verschraubung mit Hutrosette R40H18 Ø 40 mm, Länge 53 mm.
HG18-50DK45 Ausführung zur Verklebung** mit Abdeckrosette Ø 45 mm, Länge 56 mm.
     HG18-50D Seitenansicht:  HG18-50DR40 Seitenansicht:  HG18-50DK45 Seitenansicht:
   * Material: Viton®. Hohe chemische und thermische Beständigkeit. Hergestellt aus Fluor und Kautschuk. ISO-Kurzbezeichnung: FKM, DIN-Kurzbezeichnung: FPM.
  **Auf geeigneten Untergründen mit tesa® Power-Kit-Set, Klebeadapter RNB45-6 und Edelstahl-Abdeckrosette.
DOPPEL-WANDHAKEN HG18-50DR40
19
PHOS.DE
WAND- UND GARDEROBENHAKEN
   *Auf geeigneten Untergründen mit tesa® Power-Kit-Set, Klebeadapter RNB45-6 und Edelstahl-Abdeckrosette.
WANDHAKEN HF14-50
    WANDHAKEN
     FLOW
      Wandhaken Flow mit fließender Nut und M6 x 15 Gewinde.
Edelstahl massiv, gebürstet, seidig-matt handgeschliffen.
HF14-50   Ausführung in Ø 14 mm, zur Verschraubung, Länge 50 mm.
HF16-65   Ausführung in Ø 16 mm, zur Verschraubung, Länge 65 mm.
HF14-50K45  Ausführung in Ø 14 mm, zur Verklebung* mit Abdeckrosette Ø 45 mm, Länge 56 mm.
HF16-65K45  Ausführung in Ø 16 mm, zur Verklebung* mit Abdeckrosette Ø 45 mm, Länge 71 mm.
     HF14-50:       HF16-65:
Bei höherer Belastung oder weichen
Untergründen mit zusätzlichen Rosetten
siehe Seite 30 kombinierbar.

   *Material: PVC (Polyvinylchlorid), klar, transparent. Hohe Haftung, Licht-, und Alterungsbeständigkeit.
  **Auf geeigneten Untergründen mit tesa® Power-Kit-Set, Klebeadapter RNB40-6-M4 und Edelstahl-Abdeckrosette.
 ***Auf geeigneten Untergründen mit tesa® Power-Kit-Set, Klebeadapter RNB45-6 und Edelstahl-Abdeckrosette.
Inklusive Montagematerial.
HG24-25HS frei positionierbar:
HG24-25 Wandmontage
mit Stockschraube:
HG24-25 rückseitige
Montage auf Paneel:
     WANDHAKEN
     GROW
      Formschöne, flexibel einsetzbare Wandhaken mit M4 x 12 Gewinde.
 Edelstahl massiv, gebürstet, seidig-matt handgeschliffen.
HG24-25HS   Ausführung mit Haftsauger*, ohne Bohren auf glatten Flächen frei positionierbar.
HS     Haftsauger* für Wandhaken Grow mit M4 Außengewinde.
HG24-25   Ausführung zur Verschraubung, Länge 25 mm.
HG24-50   Ausführung zur Verschraubung, Länge 50 mm.
HG24-25K40  Ausführung zur Verklebung** mit Abdeckrosette Ø 40 mm, Länge 31 mm.
HG24-50K45  Ausführung zur Verklebung*** mit Abdeckrosette Ø 45 mm, Länge 56 mm.
     HG24-25HS:      HS:
HG24-25HS HG24-25 | KB1
22
PHOS.DE